РЕШЕНИЕ
Совета Большесалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

«15» марта 2023 года                                                                             №74

«О внесении изменений и дополнений в
правила благоустройства территории
муниципального образования
«Большесалтыковское сельское поселение»
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан» утвержденного
решением Совета муниципального
образования «Большесалтыковское сельское
поселение Камско-Устьинского
муниципального района Республики
Татарстан» от 14.06.2017 №38

Законом Республики Татарстан от 27.06.2022 №41-ЗРТ ст.3.7 КоАП Республики
Татарстан, то есть нарушение порядка выгула собак, утратила силу, в связи с этим, Совет
муниципального образования «Большесалтыковское сельское поселение Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ:

1.Внести нижеследующие изменения и дополнения в правила благоустройства
муниципального образования «Большесалтыковское сельское поселение Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан» от 14.06.2017 г. №38 (далее-
Правила).

1.1 Раздел 9. Содержание домашних животных и птиц. п.163 дополнить подпунктом 8 –
нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и
других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление
их без присмотра в общественных местах.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных по

адресам:

 -  РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Свердлова, д.126;

 - РТ, Камско-Устьинский район, с. Большое Мереткозино, ул. Ленина, д.61;
 -РТ, Камско-Устьинский район, д. Данышево, ул. Кооперативная, д.71,   опубликовать на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и
на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kamskoye- ustye.tatarstan.ru).
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан    на Вафина Р.М.

Глава муниципального образования
«Большесалтыковское сельское поселение»
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                         Р.М. Вафин